
PON-FESR 20480/2021 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.                                                                                  Pagina 1 di 2 

 

 
 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             www.iclinguaglossacalì.edu.it 

 

Prot. e data in segnatura 

 

Al Sito Web:   

- ALBO ON-LINE   

- AMM.NE TRASPARENTE 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A  

Agli  Atti  PON FESR 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021  
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE DEL FINANZIAMENTO 

AUTORIZZATO. Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”    

Cod. id 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-374  CUP D89J21011430006 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 
VISTO il D. I. n. 129/2018 recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753/2018 recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
 
VISTO il D.Lgs 165/2001; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole; 

VISTA la candidatura n. 1060265 presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto Avviso; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -   SANTO CALI' 
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO S. CALI'

Prot. 0004526/U del 30/11/2021 13:00

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacalì.gov.it/


PON-FESR 20480/2021 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.                                                                                  Pagina 2 di 2 

 

 
VISTA la nota MI prot. n. 40043 del 14/10/2021 avente ad oggetto  la “Comunicazione relativa ai progetti ammessi 
a finanziamento per la regione di competenza”, tra cui è presente il Progetto di questo Istituto Comprensivo; 
 
VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione -  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Prot. n. 40055 del 
14/10/2021  recante formale autorizzazione del Progetto presentato dalla scuola e relativa ammissione a 
finanziamento con impegno di spesa a valere sull’Avviso 20480 del 20/07/2021; 
 
RITENUTO di dover procedere all’assunzione al P.A. dell’Istituzione Scolastica del finanziamento autorizzato;  
 
PRESO ATTO che l’art. 125, c. 4 lett. b) del lettera del Regolamento UE n. 1303/2013 prevede l’utilizzo di una 
codificazione contabile delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.A. n. 7753/2018, compete al Dirigente Scolastico 
disporre le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 
CONSIDERATO che il Programma Annuale e.f. 2021 è stato approvato dal Consiglio di Istituto il 02/02/2021; 

 

D E C R E T A  

 

l’assunzione al Programma Annuale 2021 dell’importo complessivo del progetto di € 61.017,42,  come indicato 
nella tabella sottostante: 
 

Codice identificativo progetto Titolo del progetto Importo autorizzato  

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-374  
"Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici" 
€ 61.017,42 

 
Ai sensi del D.A. n. 7753/2018, il suddetto finanziamento sarà assunto al Programma Annuale 2021 nel seguente 

modo: 

A) Entrate 

Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT 

EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

B) Spese 

La registrazione delle uscite nel suddetto Modello A Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e 

wireless - Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 

nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo; la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 

riporterà anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale E.F. 2021 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione  di competenza dell’anno 

finanziario 2021.  

A norma del D.A. n. 7753/2018, il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Dott.ssa Venera Marano 

                                                                    


		2021-11-30T12:53:04+0100
	VENERA MARANO




